3

[bookmark: _GoBack] [image: \\tularegion.local\org\Upravl_deloproizv\Dokum\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Плавский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 21.06.2023
	№881

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 26.07.2016 № 572 «О Порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования Плавский район в рамках исполнения бюджета муниципального образования Плавский район»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях проведения мероприятий по увековечиванию памяти военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, в случае их гибели (смерти) в ходе участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, и граждан, добровольно выполнявших задачи в ходе проведения специальной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, в случае их гибели (смерти) в ходе участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, на основании статьи 41 Устава муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 26.07.2016 № 572 «О Порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования Плавский район в рамках исполнения бюджета муниципального образования Плавский район» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. в пункте 3 Приложения № 1 к постановлению:
1.1.1. дополнить абзацем четырнадцатым следующего содержания:
«Средства резервного фонда могут расходоваться на оплату ритуальных услуг, связанных с мероприятиями по увековечиванию памяти военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, в случае их гибели (смерти) в ходе участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, и граждан, добровольно выполнявших задачи в ходе проведения специальной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, в случае их гибели (смерти) в ходе участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины.»;
1.1.2. абзацы четырнадцатый, пятнадцатый, шестнадцатый, семнадцатый считать соответственно абзацами пятнадцатым, шестнадцатым, семнадцатым, восемнадцатым;
1.2.  в пункте 5 Приложения № 1 к постановлению:
1.2.1. в подпункте 6 знак «.» заменить знаком «;»;
1.2.2.  дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) оплату ритуальных услуг, связанных с мероприятиями по увековечиванию памяти военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, в случае их гибели (смерти) в ходе участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, и граждан, добровольно выполнявших задачи в ходе проведения специальной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, в случае их гибели (смерти) в ходе участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины.»;
1.3. пункт 7 Приложения № 1 к постановлению дополнить подпунктом 7.4 следующего содержания:
«7.4. Оплата услуг, связанных с мероприятиями по увековечиванию памяти военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, в случае их гибели (смерти) в ходе участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, и граждан, добровольно выполнявших задачи в ходе проведения специальной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, в случае их гибели (смерти) в ходе участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины осуществляется на основании обращения военного комиссариата Плавского и Чернского районов Тульской области с предоставлением копии извещения АО форме № 21/БП и в соответствии с Порядком, установленным постановлением администрации муниципального образования Плавский район.».
2. Опубликовать постановление в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2023 года.

	Глава администрации муниципального образования Плавский район

	А.Р. Гарифзянов

Исп.: Елисеева Ольга Александровна
тел.:  8(48752) 2-21-02
image1.png